
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 9»  
 

 

ПРИКАЗ 

 

№  6  от 15.09. 2022 г.                                                                              

 

О формировании наставнических пар педагогических работников  

в МАДОУ «Детский сад №  9» 
 

           В соответствии с дорожной  картой по реализации Положения о системе наставничества 

педагогических работников в МАДОУ «Детский сад № 9» (далее – дорожная карта) 

 

Приказываю: 

 

1.  Сформировать  следующие наставнические пары педагогических работников: 

 
№ 

п/п 

Наставник  Наставляемый 

1 Жирова И.И.  Закиева С.Ю. 

2. Черемхина О.В. Турышкина О.А., Щеглова М.А. 

3. Дубровина Е.Н. Южакова О.С. 

4. Толстикова Е.М.  Горбунова Е.В. 

5. Караваева А.Н. Накарякова А.А. 

6. Ишкова С.В. Постникова И.А. 

 

2.  Куратору системы (целевой модели) наставничества: 

2.1. заключить соглашение о сотрудничестве между наставником и наставляемым, в котором  

определить: 

- предмет соглашения; 

- права и обязанности сторон. 

2.2. поддерживать наставнические пары в разработке персонализированных программ, их 

 коррекции и отслеживании результатов; 

2.3.  отчитываться перед руководителем учреждения о реализации системы (целевой модели)  

наставничества педагогических работников. 

 

3.  Наставникам системы наставничества педагогических работников: 

3.1.  организовать психолого-педагогическую поддержку сопровождения  наставляемых; 
3.2.  в своей работе руководствоваться утверждённым Положением о системе наставничества 

педагогических работников в МАДОУ «Детский сад № 9», срок – постоянно. 

 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Заведующий МАДОУ «Детский сад № 9»       О.Б. Богатырева 

 


